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
 

zweckmäßig 
 

 

3.3.6 Besondere Bauteile / Einrichtungen, Zustand des Gebäudes 
besondere Bauteile: 
 

keine vorhanden 
 

Besonnung und Belichtung: 
 

nicht von Bedeutung 
 

Bauschäden und Baumängel: 
 

Folgende Baumängel und Bauschäden konnten festgestellt wer-
den: 
- aufsteigende Feuchtigkeit im Sockelbereich; 
- Dacheindeckung und Kamineinblechung schadhaft 
 

Allgemeinbeurteilung: 
 

Der bauliche Zustand ist befriedigend. 
Es besteht ein erhöhter Unterhaltungsstau. 
 

 

3.4 Weitere Nebengebäude (Remise und Carport) 
Remise 
Eingeschossiges, einseitig offenes Hallengebäude; 
ursprüngliches Baujahr nicht bekannt,  
rechter Anbau entsprechend Angaben ca. 2010 errichtet; 
Holzkonstruktion mit Verstärkung durch Stahlstützen; 
teilweise dreiseitig holzverkleidet; 
Pultdach mit Trapezblecheindeckung; 
Eindeckung erneuert ca. 2018; 
keine Bodenbefestigung; 
Stromanschluss vorhanden 
 
Carport 
Holzkonstruktion auf Mauersockel; 
einseitig an Nebengebäude angebaut; 
Baujahr nicht bekannt; 
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zweiseitig mit Holzverkleidung; 
Pultdach mit Welleterniteindeckung (vermutlich asbesthaltig); 
keine Bodenbefestigung; 
 

 

3.5 Außenanlagen 
Ortsübliche Versorgungsanlagen vom Hausanschluss bis an das öffentliche Netz 
 
Bodenbeläge: Zufahrt und Hofbereich mit Betonverbundpflaster, im Hofbereich schadhaft bzw. teilweise 
nicht mehr vorhanden, Traufbefestigung mit Betonpflaster 
 
Einfriedungen: Jägerzaun auf Mauersockel im Straßenbereich, ansonsten Maschendrahtzaun an Metall-
pfosten. Einflügeliges Einfahrtstor mit Holzbeplankung. 
 
Sonstige Außenanlagen: keine vorhanden 
 
Gartengestaltung und Anpflanzungen: Einfacher Rasengarten mit vereinzelten Ziersträuchern im West- 
und Südbereich 
 

 

 
 

3.6 Besondere objektspezifische Grundstücksmerkmale 
 
Hier werden die wertmäßigen Auswirkungen der nicht in den Wertermittlungsansätzen des Sachwertverfahrens 
bereits berücksichtigten Besonderheiten des Objekts korrigierend insoweit berücksichtigt, wie sie offensichtlich 
waren oder vom Auftraggeber, Eigentümer etc. mitgeteilt worden sind. 

 

besondere objektspezifische Grundstücksmerkmale, Baumängel und 
Bauschäden 

Wertbeeinflussung insg. 

Baumängel und Bauschäden -18.747,67 € 
 prozentuale Schätzung:  

7,00 % von 267.823,83 € 
  

Weitere Besonderheiten (Modernisierungsaufwand Dachgeschoss) -5.356,48 € 
 prozentuale Schätzung:  

-2,00 % von 267.823,83 € 
  

Summe -24.104,14 € 
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Anlagen 
 
 

  Übersichtsplan 
                © OpenStreetMap-Mitwirkende (www.openstreetmap.org 

 
 

  Ortsplan 
               © OpenStreetMap-Mitwirkende (www.openstreetmap.org 
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  Lageplan (ohne Maßstab) 
             © Geobasisdaten: Bayerische Vermessungsverwaltung 

 
 
 

 
 
Grundriss Kellergeschoss 
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 Grundriss Erdgeschoss 
 

 
 Grundriss Obergeschoss 
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 Grundriss Dachgeschoss 
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Schnitt Wohnhaus 
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 Wohnhaus - Ansicht von Westen 

 

 Wohnhaus - Ansicht von Osten 
 

 Wohnhaus - Ansicht von Norden 
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  Wohnhaus - Ansicht von Süden 
 

  Wohnhaus - Kellergeschoss - Heizung 

 
 

  Wohnhaus - Kellergeschoss - Waschkeller 
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  Wohnhaus – EG – Wohnung 1 - Küche 

 

 Wohnhaus – EG – Wohnung 1 – Wohnz. 
 

  Wohnhaus – EG – Wohnung 1 – Bad 
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 Wohnhaus – Treppe EG  OG 
 

 Wohnhaus – OG – Wohnung 2 - Küche 
 

  Wohnhaus – OG – Wohnung 2 – Wohnzi. 
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  Wohnhaus – OG – Wohnung 2 - Bad 

  Wohnhaus – OG – Wohnung 2 - WC 

Wohnhaus – DG – zu Wohn. 2 – Kinderzimmer 
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  Wohnhaus – DG – zu Wohn. 2 - Bad 
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